
NYIRÁDI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZŐJE 
 8452 Halimba, Petőfi Sándor utca 16. (88) 237-003, e-mail: jegyzo@halimba.hu 

 
Ügyiratszám: Sz/794-3/2022 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

Szőc Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
a Nyirádi Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2023. évi 
illetményalapjáról szóló     /2022. (XII.8.) önkormányzati rendelete megalkotásáról  

 
 
Előterjesztő: dr. Giba Zoltán jegyző 
 
A köztisztviselői illetményalapot a képviselő-testület minden tárgyévre vonatkozóan köteles és 
jogosult megállapítani. Az illetményalapot a 2022. évivel egyezően javasolom megállapítani. 
 
Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, és a 
rendelettervezetet elfogadva a rendeletet megalkotni szíveskedjék! 
 
 

Szőc, 2022. december 2. 
  
 
 dr. Giba Zoltán jegyző sk. 
 
 
  



 
 

1. melléklet 
 

Szőc Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
__/2022. (XII.8.) önkormányzati rendelete a Nyirádi Közös Önkormányzati Hivatalban 

foglalkoztatott köztisztviselők 2023. évi illetményalapjáról (tervezet) 
 

 
Szőc Község Önkormányzata Képviselő-testülete, a Magyarország 2023. évi központi 
költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 65. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A Nyirádi Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők illetményalapja 
2023. évben 46 380,- Ft. 
 

2. § 
 
 (1) A rendelet 2023. január 1. napján lép hatályba. 
(2) A rendelet 2023. december 31. napján hatályát veszti. 
 
 
 Németh Balázs dr. Giba Zoltán 
 polgármester jegyző 
 
 
 

______________________ 
  



2. melléklet 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
a Nyirádi Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2023. évi 

illetményalapjáról szóló __/2022. (XII.8.) rendelet („Ör.”) rendelet-tervezethez 
 

1.Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás 
A rendeletnek a megelőző évhez képest eltérő gazdasági, költségvetési hatása nincs. 
 

2. A jogszabály környezeti és egészségügyi következményei 
A rendeletnek környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

3. A tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
A tervezet elfogadása az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 
 

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
következményei 
A rendelet megalkotásának szükségességét a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről 
szóló 2022. évi XXV. törvény 65. § (6) bekezdése szerinti, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerinti illetményalaptól való eltérés indokolja. A 62. § (6) 
bekezdése teszi lehetővé, hogy az önkormányzat képviselő-testülete a fenti jogszabályhely 
szerintitől eltérően (magasabb összegben) állapítsa meg az illetményalapot. A jogalkotás 
elmaradása az illetményalap általános mértékűre szorítását eredményezné, amely az azonos 
nagyságú települések hivatalaiban dolgozó köztisztviselők bérszintjénél is alacsonyabbra 
csökkentené, a már most sem kielégítő jövedelm szintet. Ez a hivatal működését lehetetlenítené 
el. 
 

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek A rendelet-alkotáshoz és annak végrehajtásához a meglévő személyi, tárgyi és 
pénzügyi feltételeken túl többlet erőforrások bevonása nem szükséges. 
  



3. melléklet 
 
 

INDOKOLÁS 
Szőc Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

a Nyirádi Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2023. évi 
illetményalapjáról szóló__/2022. (XII.8.) önkormányzati rendeletéhez 

 
 

Általános indoklás 
 
Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 65. § (6) 
bekezdése szerinti, a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a 
szerinti illetményalaptól való eltérést lehetővé teszi az önkormányzat képviselő-testülete 
számára 62. § (6) bekezdése. A jogalkotó ezért azt magasabb összegben állapítja meg.  
 

Részletes indoklás 
 
1. §-hoz 
Az illetményalap pontos mértékét határozza meg a 2023. évre. 
 
2. §-hoz 
Hatályba léptető, és hatályon kívül helyezési rendelkezéseket tartalmaz. 


